Toţi
aceşti evrei vor fi fotografaţî în grup şi
apoi espulsaţl.

însoţirile de credit sistem
Kaiffeisen.

(Discurs rostit de d-1 loan I. LăpSdatu la
adunarea generală, a despărţământului I (Braşov)
al asoc. pentru liter. rom. şi cultura popor, rom.,
ţiuută în Hérman la 4 (17) Iunie 1900).

Domnilor /

In disertaţiunea, ce am avut onóre a
Vă ceti, mi-am espus părerile mele asupra
modului şi mijlócelor, prin oar! s’ar puté
face îmbunătăţirea stărei materiale şi oul-
turale a poporului nostru.